Consilio, archidiaconatum eundera cum camera et fruc
libus a tempore collalionis inde perceptis, tibi precipi
mus et volumus assignari. Et cum plures prebende post 
inslilulionem tuam vacasse dicantur in eadem ecclesia, 
et coliate aliis post appellationem ad Sedem Aposloli
cam interjectam, de quarum aliqua tibi potuit provi
deri, ac archidiaconus, secundum ipsius ecclesie con-
suetudìnem, prebendam in ea debeat obtinere, providi
mus ut, cura plures ex canonicis qui supersunt per 
litteras suas nobis transniissas hoc acceptaverint, et 
aliqui ex raortuis, sicut creditur, si viverent, accepla-
rent, a terapore quo post inslilulionem tuam prebenda 
vacavit, tibi ad valorem unius [marce] de comunibus 
proventibus assignetur, taradiu provisionem hujusmodi 
de dictis proventibus percepturo, donec assecutus ftieris 
in ecclesia ipsa prebendam quam, cum primum ibi va
caverit, nostre donationi servamus; irritum decernentes 
si quid de illa per alios contigerit allemplari. Super 
aliis Véro nec non excoramunicationis senlenlia quam 
contradictores incurrerent, el super eo eliain quod e.x-
coramunicati dicunlur celebrasse divina, ad presens non 
duxiraus procedendura. Dat. Perusii, XVIIII kalendas 
januarii, pontificatus nostri anno lercio. » 

479 Lalran, 2 juillel 1230. 

Abbali Fontis Vivi mandat qualenus monachos monaslerii 
de Leno, excommunicatos prò co quod staluta regularia non 
scrvabant, quorum abbas etiam et prior adeo inutiles, negligen-
les et remissi a visitatore inveniebantur, quod de reformatione 
ipsius monaslerii sub eorum regimine nullatenus spes habere
tur, absolval, cautione juraloria ab eis recepla, quod P. prio
rem de Uralhc prò abbaio suo recipiant, et super his prò qui
bus sint excommunicali, apostolicis debeant parere mandatis. 
— (RsG. 15, f. 23 v»; ann. IV, e. 48; — .MOREAU 1186, f. 51; 

— POTTHAST 8576.) 

« .. abbati Fontis Vivi, Cislcrciensis ordinis, Parmensis 

diocesis. Cura super raultiplici ~ . Dat. Laterani, VI no
nas julii, pontificatus nostri anno quarto. » 

480 Latran, 9 juillet 1230. 

Geraldo, Sancii Ursini, et Darlholomaeo Pasnac, Sancti Pe
lri Pucllaris Uiluricensium canonicis, mandat qualcnus contra 
.\rnulphum et quosdam nJios clericos archipresbyteratus de 
Uorbooio,sieis consliterit diclos clericos indulgentias et lille-
ras a Sede Aposlolica impetratas vendidisse, procedant. — 
(REO. 15, f. 2t v ; ann. IV, e. 49; — MOREAU 1186, f. 183.) 

« Geraldo, Sancti Ursini, et Bartholomeo Pasnac, Sancti 
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Petri Pucllaris Bituricensium canonjc/s. Dilecto filio .. ar
chipresbitero de Borbonio accepiraus intiraante quod, 
cura a nobis statutum sit edictum, quod est sepius in 
consistono publicatum, ut, si fiat pactio vel certa pro
missio prò juslilia vel gratia conservanda, dans et re
cipiens, si clericus fuerit, ab officio et beneficio sus-
pendatur, si vero laicus, excoramunicationis sententia 
percellatur, et careant nichilominus impetratis, Arnul-
phus et quidam alii clerici archipresbileratus sui, Bi
luricensis diocesis, indulgentias et litteras a Sede Apos
tolica impetratas prò certo pretio vendere non verentur, 
in Apostolice Sédis injuriam et contemptum. Quocirca 
discretioni vestre per apostolica scripta mandaraus 
quatenus, si vobis constiterit de preraissis, contra dic
tos clericos, juxta forraam statuti predicli, sublato ap
pellalionis obstaculo, procedatis, et hujusraodi litteras 
oranino carerò viribus nunlietis. Dat. Laierani, VII 
idus julii, pontificatus nostri anno quarto. » 

481 Lalran, 3 juillet 1230. 

Archiepiscopo Pisano notum facit se statuisse, nisi cives 
Lucani, cum Sedis Aposlolicae palrimonium, terram videlicet 
Garfagnani, occuparent, ad mandalum aposlolicum usque ad 
proximo venturum feslum Assumplionis bealae Virginis rever
lantur, super his prò quibus excommunicali sint et inlerdicli 
satisfactionem plenariam impensuri, eos episcopali honore, et 
ecclesiae cathedralis canonicos sua dignitate esse privandos. 
— (REG. 15, f. 24 V; ann. IV, e. 50; — .MOREAU 1186, f. 53; — 

POTTHAST 8578.) 

« .. archiepiscopo Pisano. Veremur ne cives Lucani, 
qui opere deberént alludere nomini, lucendo per devo
tionis et fidei puritatera, vera sint luce privati, in qui
bus alligare quod fractura erat pastorali diligentia nisi 
suraus, et reducere quod abjectura —. Sane didi cives, 
spiritu furoris et stiraulis superbie concitati, Sedis 
Apostolice patriraoniura, terrara videlicet Garfagnani, 
contra raonita, obsecrationes et inhibiliones nostras 
mulliplices invadere presumpserunt, eam ancillare 
volentes, et sue subicere servituti; propter quod, eos 
ab injuria nostra et a futura confusione sua revocare 
curantes, ipsos excommunicavimus, et terram eorum 
ecclesiastico supposuiraus interdicto. Iidem vero, con-
tempt^s excommunicationis et inlerdicti sententiis, pro-
terviores effecli, prolapsi semper in deterius, pejorade 
die in diem prioribus commiserunt. Unde contra eos 
manus Sedis Apostolice aggravantes, in majorera con
fusionem ipsorum prefatam terram Garfagnani a di-
tione Lucani episcopi duximus subducendam; quod 

ipsi parvipendentes, sicut et censuram ecclesiastice 
discipline, noluerunt a via sua mala reverti —. Nupcr 
namque terram predictam hoslililer destruentes, et 
crudelitatem nimiain exercentes, inter alia nephand:i 
que commiserunt ibidem, impie prophanalis Dei sanc-
tuariis, diruerunt et in cinerem et favillara redegerunt 
ecclesias, et aitarla eliara suffoderunt — . Altendentes 
etiara quod nichil est justius quam quod in eo quis 
punialur, in quo noscitur deliquisse, de Consilio fra
trum nostrorura statuiraus, nisi prefati cives ad man-
datura nostrum usque ad pro.xirao venlurum festum 
Assumptionis beate Virginis reverlantur, super hiis 
prò quibus excommunicali sunt et inlerdicti satisfac
tionem plenariam impensuri, eos episcopali honore, 
quo se reddiderunt indignos, et ecclesie cathedralis 
canonicos dignitate, si quam habeant, ab Apostolica 
Sede privandos —, Quocirca fralernilali tue p.?r aposto
lica scripla districte precipimus quatenus statulum 
hujusmodi non differas publicare. Et si memorali cives 
usque ad pretaxalum terminura non redierint, tamquam 
pre magnitudine culpe divino judicio reprobati, sen
lentias prolatas tam in cives predictos quam in fautores 
eorum innovare procures, tolamque terram ipsorum 
ardissimo supponere interdicto; ita quod preter peni
lentias morientium, et baptisraata parvulorum nulla 
ibi sacramenta ecclesiastica conferantur. Preterea po
pulis circumpositis sub pena excommunicationis, quara 
ipso jure conteraptores incurrant, dislrictius interdi-
cas, ne aliqua commercia exerceanl cura eisdera, vel . 
ad potestariam aut aliquod aliud officiura queraquam 
assumant de civitate Lucana, nec quisquara ipsorum 
quodcumque officium recipiat in eadem. Statuta quo
que, que poleslas Lucana suique officiales ediderint. et 
senlentias quas tulerint judices, ac instrumenta que 
conficient tabelliones post terminura prenotatura, nul-
lius esse raoraenti aucloritate nostra decernas; paratus 
nichilominus parlem, quam tibi et ecclesie Pisane con-
cesserimus de predicta diocesi inter vicinos episcopos 
dividenda, cum a nobis fueris requisitus, recipere ac 
receptam sicut alia jura Pisane diocesis defensare. 
Dat. Laterani, V nonas julii, pontificatus nostri anno 
quarto. » 

482 Latran, 6 juillet 1230. 

Abbati et conventui Sancii Anaslasii de Urbe confirmat sen
tenliam a B[arlholomaeo], Ululi Sanclae Pudentianae pres-
bj'tero cardinale, promulgalam in causa quae inler illos ex 
una parte et priorem et capitulum Sanctae Mariae de Orbitello 
ex altera, super observandis sententiis excommunicationis et 
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inlerdicli in praefalam ecclesiam ejusque clericos a diclo ab
bate promulgatis, vertebalur; inserto praesentibus praedictae 
sententiae tenore. — (REG. 15, f. 25 v"; ann. IV. e. 51; — MO
HEAU 1186, f. 55; — POTTHAST 8583.) 

« .. abbati et conventui Sancti Anaslasii de Urbe. Gum 

causam que —. Dat. Laterani, II nonas julii, pontifi
catus nostri anno quarlo. » 

Praedicla sententia U. cardinalis sic incipit et desinil : 

Rome, Sainle Pudentienne, 3 juillet 1230. 

« Universis presentes litteras inspecturis, Barlholo-
» meus, miseratione divina liluli Sancle Pudentiane 
» presbiler cardinalis, salutera in Domino. Cum cau-
)i sam que —. Actum Rome, apud Sanctam Pudenlia-
>i nani, anno Domini MCGXXX, mense julii, die IH 
» intrante, pontificatus vero domni Gregorii pape Villi 
» anno quarlo. » 

483 Anagni, 9 aoùt 1230. 

.Vbbali el convenlui Laliniaccnsibus nuudinas apud Latinia-
cum in fuslivilale Iiinocentum inslilulas, ad instar Adriani 
papae, coulìrmal, el perpeluis temporibus statuii permanere, 
nec non venienlos ac recedoules exinde lam in personis quam 
mercimoniis suis ab omnium iufeslalione fore securos. — 
IIÌEG. 15, f. 26 v; anu. IV, e. 52; — MOREAU 1186, f. 57.) 

i< .. abbali el convenlui Laliniaccnsibus. Justis religio-
soruin pelìtionibus —. Dal. Anagnie, V idus augusti, 
pontificatus nostri anno quarto. » 

/ i«i Anagni, 9 aoùt 1230: 

.Vbbali el priori Sancti Maglorii, el magislro Pelro, dicto 
<;aligario, canonico Sancii Marcelli Parisiensium, mandat qua
lenus processum decani Sancii Stephani Treccnsis ejusque 
coUegaruiii, cxei-utorum in causa quae ad quosdam cives Lu-
i-anos, quosdam burgcnses Laliniaceuses, praedictorum civium 
debitores, el abbatem Latiniaccnsem perlinebal, irrilum nun
lienl, decani Parisiensis el conjudicum ejus in eadem re pro
cessum approbaudo ; eidem abbali Laliniaccusi injungant ut 
eisdem Lucanis in nullo satisfacial. — (REO. la, f. 26 r°; 
ann. IV,e. 53; — MOREAU 1186, f. 58.) 

« .. abbali et ..priori Sancti Maglorii, et magislro Pelro, 

diclo Caligarlo, canonico .Sancii .Marcelli Parisiensium. 

Leda in auditorio nostro diledi filii.. Latiniacensis 
abbalis petitio continebat quod, cum B. Frederici et 
ejus socii, cives Lucani, contra B. de Gantalou, Gari-